



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลาง

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการตามมติรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๒ เรื่องจ่ายขาดเงินสะสม ดังต่อไปนี้

โครงการซ่อมแซมถนนลงหินคลุกกลมหลุมบ่อสายคันคลองโคกโพธิ์ฝั่งใต้ หมู่ที่ ๕ และหมู่ที่ ๖ ตำบลกฤษณา อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี เริ่มจากระยะ กม. ที่ ๐+๐๐๐ หมู่ที่ ๕ ถึงระยะ กม. ๔+๓๐๐ หมู่ที่ ๖ ปริมาณงานลงหินคลุกหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ความกว้าง ๒.๕๐ เมตร ความยาวรวม ๓,๓๖๐ เมตร หรือใช้ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๘๔๐.๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยปรับระดับผิวทางตามสภาพพื้นที่ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.กฤษณากำหนดพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ)

ราคากลาง ๔๘๘,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนได้รับทราบ องค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา จึงประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลาง

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นางสาวดณิชา ใจเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลงหินคลุกกลบหลุมบ่อสายคันคลองโคกโพธิ์ฝั่งใต้ หมู่ที่ ๕ และหมู่ที่ ๖ ตำบลลูกฤษณา อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี เริ่มจากระยะ กม. ที่ ๐+๐๐๐ หมู่ที่ ๕ ถึงระยะ กม.๔ ๔+๓๐๐ หมู่ที่ ๖

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลูกฤษณา

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๘,๐๐๐.-บาท

๓.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการซ่อมแซมถนนลงหินคลุกกลบหลุมบ่อสายคันคลองโคกโพธิ์ฝั่งใต้ หมู่ที่ ๕ และหมู่ที่ ๖ ตำบลลูกฤษณา อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี เริ่มจากระยะ กม. ที่ ๐+๐๐๐ หมู่ที่ ๕ ถึงระยะ กม.๔ ๔+๓๐๐ หมู่ที่ ๖ ปริมาณงานลงหินคลุกหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ความกว้าง ๒.๕๐ เมตร ความยาวรวม ๓,๓๖๐ เมตร หรือใช้ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๘๔๐.๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยปรับระดับผิวทางตามสภาพพื้นที่ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.ลูกฤษณากำหนดพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ)

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๘๘,๐๐๐.-บาท  
(-สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๕.๓ ราคากลาง

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาววิญญรัตน์ ศรีรุ่งเรือง

๖.๒ นายสถาพร โสมสำราญ

๖.๓ นายทศพร ทรงเกียรติ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง งานซ่อมแซมถนนลงหินคลุกกลบหลุมบ่อสายคันคลองโคกโพธิ์ฝั่งใต้ หมู่ 5 และหมู่ 6

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 และหมู่ 6 ตำบลกฤษณา อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10-ก.ย.-62

ปริมาณงาน

- ถนนสายคันคลองโคกโพธิ์ฝั่งใต้ หนาเฉลี่ย 0.10 ม. กว้าง 2.50 ม. ความยาวรวม 3,360 ม.หรือมีปริมาตรหินคลุก 840.00 ลบ.ม.

| ลำดับ    | รายการ                        | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                                                          |
|----------|-------------------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1        | ค่างานต้นทุนงานทาง            | 488,986.07        | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ปกติ |
|          | รวมราคาค่าก่อสร้าง            | 488,986.07        |                                                                                                                                   |
| สรุป     | คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง      | 488,000.00        |                                                                                                                                   |
| ตัวอักษร | (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) |                   |                                                                                                                                   |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการฯ

(นางสาววิญญารัตน์ ศรีรุ่งเรือง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา

(ลงชื่อ) .....กรรมการฯ

(นายสถาพร โสมสำราญ)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ) .....กรรมการฯ

(นายชพร ทรงเกียรติ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

เห็นชอบ

(ลงชื่อ) .....เห็นชอบ

(นางสาววิญญารัตน์ ศรีรุ่งเรือง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา

อนุมัติ

(ลงชื่อ) .....อนุมัติ

(นางสาวดณิชา ใจเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง งานซ่อมแซมถนนลงหินคลุกกลบหลุมบ่อสายคันคลองโคกโพธิ์ฝั่งใต้ หมู่ 5 และหมู่ 6

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 และหมู่ 6 ตำบลกฤษณา อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย กองช่าง อบต.กฤษณา

เมื่อวันที่

10-ก.ย.-62

| ลำดับ          | รายการ                                                   | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง   |
|----------------|----------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|--------|----------------------|------------|
| 1              | งานถนนสายคันคลองหนองน้ำเค็ม                              |       |        |              |            |        |                      |            |
|                | 1.1 งานผิวทางหินคลุกหนาเฉลี่ย 0.10 ม.                    | ลบ.ม. | 840.00 | 350.00       | 294,000.00 | 1.3624 | 476.84               | 400,545.60 |
|                | 1.2 ค่าขนส่งระยะทาง 34 กม. (ราคาน้ำมัน 26.00-26.99 บ./ล) | ลบ.ม. | 840.00 | 68.78        | 57,775.20  | 1.3624 | 93.71                | 78,712.93  |
|                | 1.3 ค่าปรับเกลี่ย                                        | ลบ.ม. | 840.00 | 8.50         | 7,140.00   | 1.3624 | 11.58                | 9,727.54   |
|                |                                                          |       |        |              | 358,915.20 |        |                      |            |
| รวมค่าก่อสร้าง |                                                          |       |        |              |            |        |                      | 488,986.07 |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

358,915.20

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม